respuesta y recuperación de las zonas afecladas, así como para el fortalecimiento de la capacidad
logistica necesaria para atender las afectaciones ocasionadas por los fenómenos de remoción en
masa, razón por la cual, mediante Oficios No. 2025ER19585 y 20258R20437 solicitó la aprobación
de un Fondo de lnversión Colectiva (FlC), por un monto de TRES MIL TRESCIENTOS DIEZ
MILLONES CIENTO CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS ($3.310.104.405), para el
f¡nanciamiento de las actividades de fortalecimiento y acompañamiento de las acc¡ones de
reasentamiento en el municipio de Villarrica, Tol¡ma. Estos recursos estarian destinados a:

Que, mediante Oficio del 04 de noviembre de 2025,|a Gobernación del Tolima se comprometió a